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Protokół nr 27/22 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie, 
które odbyło się w dniu 22 września 2022 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:03 Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, 
Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka. W obradach udział wzięli 
członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie 
z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Projektant Joanna Grocholewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części 
terenów miasta Mosina – etap II, który znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji radny Waldemar Wiązek poruszył między innymi temat potrzeby 
odzwierciedlenia rzeczywistości w przedmiotowym miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. 
Udział w niej wzięli: radny Waldemar Wiązek, radna Elżbieta Jarecka i radny Ryszard 
Rybicki. 
Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: projektant Joanna Grocholewska 
oraz Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Jan 
Dziurzyński. 
W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 
i Bezpieczeństwa udział brało 10 jej członków. 
Następnie projektant Joanna Grocholewska przedstawiła kolejno nieuwzględnione uwagi 
do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi 
Krosinko oraz części terenów miasta Mosina – etap II, począwszy od piątego wyłożenia 
przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
do publicznego wglądu, a Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 
i Bezpieczeństwa po dyskusji nad niektórymi z nich przyjęła stosowne wnioski. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− łącznika ekologicznego wyznaczonego w projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 
miasta Mosina – etap II i możliwości jego realnego funkcjonowania, 

− przeznaczenia w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Mosina terenu, o którym mowa w uwadze nr 5 do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części 
terenów miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu, 

− braku wyznaczenia obszaru lasu w przedmiotowym projekcie uchwały w miejscu, 
w którym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
i gminy Mosina określa takie właśnie przeznaczenie terenu, 

− granicy terenu rolniczego na działce o nr ewid. 132/3 w Krosinku. 
Udział w niej wzięli: radna Agnieszka Gorzyńska, radny Waldemar Wiązek, radny Łukasz 
Kasprowicz, radny Michał Kleiber, radna Elżbieta Jarecka i radny Ryszard Rybicki. 
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Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: projektant Joanna Grocholewska, 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Zastępca Kierownika Referatu 
Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Jan Dziurzyński. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła: 
wniosek nr 1 o częściowe nieuwzględnienie uwagi nr 1 do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 
miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu – 8 głosami „za”, przy 1 
głosie „wstrzymującym się” (radny Waldemar Wiązek nie wziął udziału w tym głosowaniu), 
wniosek nr 2 o częściowe nieuwzględnienie uwagi nr 2 pkt 1) do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 
miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu – 8 głosami „za”, przy 2 
głosach „wstrzymujących się”, wniosek nr 3 o nieuwzględnienie uwagi nr 2 pkt 2) do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko 
oraz części terenów miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu – 9 
głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, wniosek nr 4 o nieuwzględnienie uwagi nr 2 
pkt 3) do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części 
wsi Krosinko oraz części terenów miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego 
wglądu – jednogłośnie, czyli 10 głosami „za”, wniosek nr 5 o nieuwzględnienie uwagi nr 2 pkt 
4) do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi 
Krosinko oraz części terenów miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego 
wglądu – jednogłośnie, czyli 10 głosami „za”, wniosek nr 6 o częściowe nieuwzględnienie 
uwagi nr 3 pkt 1) do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów części wsi Krosinko oraz części terenów miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia 
do publicznego wglądu – jednogłośnie, czyli 10 głosami „za”, wniosek nr 7 
o nieuwzględnienie uwagi nr 3 pkt 2) do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów miasta Mosina – etap II 
z piątego wyłożenia do publicznego wglądu – 7 głosami „za”, przy 2 głosach 
„wstrzymujących się” (radny Łukasz Kasprowicz nie wziął udziału w tym głosowaniu), 
wniosek nr 8 o nieuwzględnienie uwagi nr 4 do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 
miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu – 9 głosami „za”, przy 1 
głosie „wstrzymującym się”, wniosek nr 9 o nieuwzględnienie uwagi nr 5 do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko 
oraz części terenów miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu – 
jednogłośnie, czyli 10 głosami „za”, wniosek nr 10 o nieuwzględnienie uwagi nr 1 do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko 
oraz części terenów miasta Mosina – etap II z szóstego wyłożenia do publicznego wglądu – 7 
głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radny Waldemar Wiązek nie wziął 
udziału w tym głosowaniu), wniosek nr 11 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu 
uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
części wsi Krosinko oraz części terenów miasta Mosina – etap II wraz z przyjętymi wnioskami 
– 8 głosami „za” (radna Jolanta Szymczak i radny Waldemar Wiązek nie wzięli udziału w tym 
głosowaniu). 
Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− potrzeby odnoszenia się do rzeczywistości w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego, 
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− potrzeby opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
obejmujących tereny o niewielkiej powierzchni, 

− stanu realizacji zakupu umundurowania dla jednostek OSP z terenu gminy Mosina, 

− braku reakcji na zgłoszoną przez Sołtysa Sołectwa Baranówko potrzebę wycinki dwóch 
drzew i usunięcia odrostów od akacji. 

Udział w niej wzięli: radny Waldemar Wiązek, radna Elżbieta Jarecka, radny Łukasz 
Kasprowicz i radna Agnieszka Gorzyńska. 
Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst. 
Następnie w dyskusji nad bezpieczeństwem na drogach w gminie Mosina poruszono między 
innymi następujące tematy: 

− miejsc niebezpiecznych na terenie gminy Mosina i ich rejestru, 

− wykazu zmian w stałej organizacji ruchu w latach 2019-2022 na terenie gminy Mosina, 
który wraz z pismem RI.0012.11.2022.JP Burmistrza Gminy Mosina z dnia 22 września 
2022 r. znajduje się w materiałach komisji, 

− kosztu jednej zmiany stałej organizacji ruchu, 

− wprowadzania kilkukrotnych zmian stałej organizacji ruchu na niektórych ulicach, 

− etapu budowy mostu w ciągu ul. Krasickiego w Mosinie, 

− równania dróg gruntowych na terenie gminy Mosina, 

− potrzeby opublikowania w „Informatorze Mosińskim” ubezpieczycieli poszczególnych 
dróg znajdujących się na terenie gminy Mosina i przedstawienia procedury uzyskiwania 
odszkodowań w przypadku uszkodzeń pojazdów, do których na nich dochodzi, 

− potrzeby sprawdzania stanu nasadzonych drzew na terenie gminy Mosina, czy nie uschły 
przed upływem gwarancji firm, które dokonały tych nasadzeń, 

− zaniżonego położenia włazów kanalizacyjnych w drogach utwardzonych w stosunku 
do poziomu tych dróg, 

− potrzeby przeglądania protokołów z zebrań wiejskich pod kątem poruszonych tam 
problemów związanych z bezpieczeństwem, 

− spływu wody deszczowej na prywatne posesje z utwardzonej ul. Piaskowej i ul. Wiosny 
Ludów w Mosinie, 

− przejścia do Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie od strony ul. Topolowej i ul. Sowinieckiej, 

− potrzeby weryfikacji nasadzeń drzew na ul. Targowej i na ul. Krosińskiej w Mosinie, 

− potrzeby sprzątnięcia pozostałości po opłotowaniu przeniesionego placu zabaw, który 
znajdował się na narożniku ul. Głogowej i ul. Strzeleckiej w Mosinie, 

− potrzeby sprzątnięcia śmieci znajdujących się przy ławkach znajdujących się 
na promenadzie między Targowiskiem miejskim a mostem w ciągu ul. Niezłomnych, 

− potrzeby podjęcie interwencji w sprawie bałaganu na Zielonym Rynku w Mosinie, 

− problemu zalewania przez wody deszczowe tunelu w ciągu ul. Śremskiej w Mosinie, 

− stanu hydrantów na terenie gminy Mosina i potrzeby zapewnienia ich funkcjonowania. 
Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radny Łukasz Kasprowicz, radny Waldemar 
Wiązek, radny Michał Kleiber, radny Mieczysław Rożek, radny Ziemowit Maląg i radny 
Andrzej Raźny. 
Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst. 
W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścili: radna Agnieszka Gorzyńska, radny Łukasz 
Kasprowicz, radny Ryszard Rybicki, radny Waldemar Wiązek i radny Michał Kleiber, tak 
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więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania 
Przestrzennego i Bezpieczeństwa udział brało 5 jej członków. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA, PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO I BEZPIECZEŃSTWA: 
1. Komisja wnioskuje o częściowe nieuwzględnienie uwagi nr 1 do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części 

terenów miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu. 

2. Komisja wnioskuje o częściowe nieuwzględnienie uwagi nr 2 pkt 1) do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko 

oraz części terenów miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu. 

3. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 2 pkt 2) do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 

miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu. 

4. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 2 pkt 3) do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 

miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu. 

5. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 2 pkt 4) do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 

miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu. 

6. Komisja wnioskuje o częściowe nieuwzględnienie uwagi nr 3 pkt 1) do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko 

oraz części terenów miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu. 

7. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 3 pkt 2) do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 

miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu. 

8. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 4 do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 

miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu. 

9. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 5 do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 

miasta Mosina – etap II z piątego wyłożenia do publicznego wglądu. 

10. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 1 do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 

miasta Mosina – etap II z szóstego wyłożenia do publicznego wglądu. 

11. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów 

miasta Mosina – etap II wraz z przyjętymi wnioskami.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:02.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Elżbieta Jarecka 


